
Неофициальный перевод 

ОШ ШААРЫНЫН, ОШ ОБЛУСУНУН 

НООКАТ ЖАНА КАРА-СУУ 
РАЙОНДОРУНУН КОМЕНДАНТУРАСЫНЫН 

БУЙРУГУ 

  

2020-жылдын 25-марты № 5 

Өзгөчө абал киргизилген Ош шаарынын, Ош 
облусунун Ноокат жана Кара-Суу райондорунун 

аймактарында коменданттык саат киргизүү 
жөнүндө 

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2020-жылдын 
24-мартындагы "Ош облусунун, Ош шаарынын, Ноокат жана 
Кара-Суу райондорунун аймагында өзгөчө абал киргизүү 
жөнүндөгү" ПЖ № 56 Жарлыгынын 5-пунктунун талаптарын 
аткаруу максатында 

БУЙРУК КЫЛАМ: 

1. Ош шаарынын, Ош облусунун Кара-Суу жана Ноокат 
райондорунун аймагында короновирустук инфекциянын 
жайылышын болтурбоо, жарандардын өмүрүн жана 
саламатыгын сактоо, коопсуздугун камсыз кылуу максатында 
2020-жылдын 25-мартынан баштап 2020-жылдын 15-апрелине 
чейин саат 20:00ден саат 07:00ге чейин коменданттык саат 
киргизилсин. 

2. Белгиленген аймактарда: 

ПРИКАЗ КОМЕНДАТУРЫ Г. ОШ, 
НООКАТСКОГО И КАРА-СУЙСКОГО 

РАЙОНОВ ОШСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 
 
 
25 марта 2020 г. № 5 
 
 

«О введении комендантского часа на территории 
города Ошского, Ноокатского и Кара-Сууйского 
районов Ошской области, где было объявлено 

чрезвычайное положение» 

 
В целях соблюдения требований пункта 5 Указа Президента 
Кыргызской Республики № 56 «О введении чрезвычайного 
положения на территории г. Ош, Ноокатского и Кара-Суйского 
районов Ошской области» от 24 марта 2020 года 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести комендантский час на территории г. Ош, Кара-
Суйского и Ноокатского районов Ошской области с 25 марта 
2020 года по 15 апреля 2020 года с 20:00 до 07:00 с целью 
предотвращения распространения коронавирусной инфекции, 
для защиты жизни, здоровья и безопасности граждан.  

2. В обозначенных местах:  

- заместителям коменданта в городе Ош, Кара-Суйском и 
Ноокатском районах Ошской области определить 

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/430162?cl=ky-kg


- коменданттын Ош шаары, Ош облусунун Кара-Суу жана 
Ноокат райондору боюнча орун басарлары коменданттык 
саата кызмат өтөө үчүн техника жана күч каражаттар 
аныкталсын. 

- коменданттын маалымат борбору тарабынан жалпыга 
маалымдоо каражаттары жана социалдык тармактар аркылуу 
жарандарга коменданттык саат жөнүндө маалымат 
жеткирилсин. 

коменданттык саат учурунда жарандардын, жеке менчик 
автоууналардын жана тоскоолдуксуз жүрүүгө атайын өткөрмө 
уруксат кагазы жок жүрүүгө тыюу салынсын. Өзгөчө абалдын 
талаптарына баш инбеген жарандарга мыйзам чегинде чара 
көрүлсүн. 

3. Буйруктун талаптарын аткаруу жагы коменданттын Ош 
шаары, Ош облусунун Кара-Суу жана Ноокат райондору 
боюнча орун басарларына милдеттендирилсин. 

4. Буйруктун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө 
калтырамын. 

  

Комендант милициянын 
полковниги 

Нурдинов М.А. 

 

оборудование и средства для несения службы во время 
комендантского часа. 

- информационному центру Коменданта информировать 
граждан о комендантском часе через СМИ и социальные сети. 

  

Во время комендантского часа гражданам и частным 
автомашинам запрещается беспрепятственный проезд без 
специального пропуска. Принять меры в рамках закона в 
отношении граждан, не соблюдающих требования 
чрезвычайного положения.  

3. Исполнение требований приказа возложить на заместителей 
коменданта по городу Ош, Кара-Суускому и Ноокатскому 
районам Ошской области.  

4. Я оставляю за собой контроль за исполнением Приказа. 

 
 
Комендант,  
полковник милиции                                       Нурдинов М.А. 

 


